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Kommunstyrelsen beslutar följande 

Rapport om ”Inventering av Stockholms stads 

klimatanpassningsarbete” och ”Riskbild: Klimatförändringar 

och Stockholms stads sårbarhet”, enligt bilaga 1 och 2, 

godkänns.  

 

 

 

Irene Lundquist Svenonius Staffan Ingvarsson 

Stadsdirektör Biträdande stadsdirektör 

Sammanfattning 
I kommunfullmäktiges budget för 2013 fick kommunstyrelsen i 

uppdrag att samordna stadens klimatanpassningsarbete i samråd 

med berörda nämnder och styrelser. Inom ramen för detta har 

föreliggande rapporter tagits fram av kommunstyrelsen i 

samarbete med exploateringsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, 

trafik- och renhållningsnämnden, miljö- och 

hälsoskyddsnämnden, Stockholm Vatten AB, Stockholms 

hamnar AB samt konsultbolaget 4 C Strategies. 

 

Undersökningens resultat är sammanfattat i bilagda rapporter 

visar att Stockholms stad bedriver ett brett 

klimatanpassningsarbete. Inom vissa områden är stadens arbete 

särskilt väl utvecklat och utgör inspiration inte bara för andra 

städer i Sverige utan även i världen. Det finns också områden där 

stadens arbete över tid behöver intensifieras för att hantera 

kommande klimatförändringar. 

 

Stadsledningskontoret anser att slutsatserna och förslagen till 

åtgärder i dessa rapporter utgör värdefull kunskap inför stadens 

fortsatta arbete med klimatanpassning. Stadsledningskontoret 

noterar att staden står inför utmaningar på kort, medel och lång 
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sikt och att en tydlig styrning och samordning av 

klimatanpassningsarbetet inom staden leder till bättre samarbete 

och kunskapsspridning mellan nämnder och styrelser samt ett 

effektivt resursutnyttjande. För att förstärka arbetet med dessa 

frågor bör klimatanpassningsarbetet integreras och utvecklas i 

kommande revidering av miljöprogrammet. 

Bakgrund 
I kommunfullmäktiges budget för 2013 anges att 

kommunstyrelsen samordnar stadens klimatanpassningsarbete i 

samråd med berörda nämnder och styrelser, såsom miljö- och 

hälsoskyddsnämnden. Stadsledningskontoret har som ett led i 

detta gjort en kartläggning. Denna har sammanfattats i bilagda 

rapporter, dels Delrapport 1- Inventering av Stockholms stads 

klimatanpassningsarbete som bland annat beskriver stadens 

pågående klimatanpassningsarbete och kommunens ansvar och 

roller, dels Delrapport 2- Riskbild: klimatförändringar och 

Stockholms stads sårbarhet som beskriver några av de 

utmaningar som staden står inför.  

Ärendet 
Inom ramen för uppdraget har bilagda rapporter tagits fram av 

kommunstyrelsen i samarbete med exploateringsnämnden, 

stadsbyggnadsnämnden, trafik- och renhållningsnämnden, miljö- 

och hälsoskyddsnämnden, Stockholm Vatten AB, Stockholms 

hamnar AB samt konsultbolaget 4 C Strategies.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av stadsledningskontorets förnyelseavdelning. 

Stadsledningskontorets synpunkter och 
förslag 
Undersökningens resultat är sammanfattat i bilagda rapporter och 

ger vid handen att Stockholms stad bedriver ett brett 

klimatanpassningsarbete. Arbetet samordnas av 

kommunstyrelsen i samråd med berörda nämnder och styrelser 

det vill säga kommunstyrelsen, miljö- och hälsoskyddsnämnden, 

trafik- och renhållningsnämnden, exploateringsnämnden, 

stadsbyggnadsnämnden, Stockholm Vatten AB och Stockholms 

Hamnar AB. Inriktningen av nämnders och styrelsers arbete med 

klimatanpassning sker främst genom kommunfullmäktiges 

budget och stadens miljöprogram. 
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Inom vissa områden är stadens arbete särskilt väl utvecklat och 

utgör inspiration inte bara för andra städer i Sverige utan även i 

världen. Det finns också områden där stadens arbete skulle kunna 

intensifieras, exempelvis vad gäller arbetet med klimatanpassning 

i befintlig bebyggelse och hantering av dagvatten.  

 

Av de studerade riskerna är översvämningsriskerna runt Mälaren 

de största på kort sikt. På lång sikt finns ett antal större 

utmaningar. Mälarens framtid är en sådan. Stigande havsnivåer 

gör att den nivåskillnad som idag håller ute Saltsjöns vatten från 

Mälaren i framtiden kommer försvinna. Ska Mälaren fortsatt 

användas som dricksvattentäkt krävs storskaliga tekniska åtgärder 

för att skydda sjön från havet. 

 

Stadsledningskontoret anser att rapporterna utgör ett bra 

kunskapsunderlag inför stadens fortsatta arbete med 

klimatanpassning.  

 

Stadsledningskontoret konstaterar att en tydlig styrning och 

samordning av klimatanpassningsarbetet inom staden är en 

förutsättning för ett bra samarbete och effektiv 

kunskapsspridning mellan nämnder och styrelser samt en 

förutsättning för effektivt resursutnyttjande. Kontoret anser att för 

att förstärka arbetet med dessa frågor ytterligare bör 

klimatanpassningsarbetet integreras och utvecklas i kommande 

revidering av miljöprogrammet. 

 

Stadsledningskontoret föreslår med hänvisning till det ovan 

anförda att kommunstyrelsen beslutar att godkänna bilagda 

rapporter om Klimatförändring och Stockholms stad. 

 

 

 

Bilagor 
Delrapport 1- Inventering av Stockholms stads 

klimatanpassningsarbete 

 

Delrapport 2- Riskbild: klimatförändringar och 

Stockholms stads sårbarhet 

 


